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گروه بین‌الملل - مهدی یزدی: اگرچه 
ذهن اروپا به شدت درگیر جنگ اوکراین و رفتار 
ارتش روسیه است؛ اما چشم‌های بروکسل به 
انتخابات فرانسه دوخته شده است. حدود ۱۰ 
روز مانده تا دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه، نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که فاصله 
بین امانوئل مکرون و مارین لو پن دو نامزد 
راه یافته به دور دوم انتخابات همچنان در حال 
کمتر شدن است. رهبر حزب راست افراطی 
فرانسه روز سه شنبه گفت اگر پیروز شود، آرای 
مردمش را در کانون فرایند سیاسی قرار خواهد 
داد. »ادوارد فیلیپ« که اولین نخست وزیر 
دولت مکرون بود، در شبکه رادیویی فرانس انَتر 
)France Inter( اظهار داشت: هرکسی بگوید 
که لو پن ذاتا نمی‌تواند برنده دور دوم انتخابات 

شود، اشتباه کرده و بی‌ربط گفته است.
شهردار لو آور )Le Havre( ضمن اظهار 
نگرانی از تحقق این امر، افزود: ما باید این 
انتخابات را جدید بگیریم؛ فرانسوی‌ها و دور دوم 

را جدی بگیریم.
مکرون به دنبال تبدیل شدن به اولین رئیس 
جمهور فرانسه است که پس از ژاک شیراک در 
سال 2002 در انتخابات مجدد پیروز می‌شود. 
در حالی که نظرسنجی‌ها به او برتری ثابتی در 
عرصه میدانی داده است، رقابت در ماه گذشته 

به طور قابل توجهی تشدید شد.
 Ifop-Fiducial نظرسنجی که توسط
یکشنبه منتشر شد نشان داد که مکرون در 
رقابت دور دوم مقابل لوپن تنها با 51 درصد به 
49 درصد برنده خواهد شد. یک حاشیه کاملا 

شکننده.
حمایت لوپن در هفته‌های اخیر به طور 
پیوسته افزایش یافته است. اگرچه او بیشتر 
به خاطر سیاست‌های راست افراطی‌اش مانند 
محدود کردن شدید مهاجرت و ممنوعیت 
حجاب مسلمانان در مکان‌های عمومی شناخته 
شده است، اما این بار کمپین اصلی‌تری را اجرا 
کرده است، زبانش را نرم‌تر کرده و بیشتر روی 
مسائل مربوط به اقتصاد جیبی مانند افزایش 
هزینه‌های زندگی تمرکز کرده است که نگرانی 

اصلی رای دهندگان فرانسوی است.
به این ترتیب رقابت این دو نسبت به سال 
۲۰۱۷ نزدیک تر خواهد بود. در آن سال مکرون 
با ۶۶.۱ درصد آرا در برابر رای ۳۳.۹ درصدی 

رقیب به پیروزی رسیده بود.
انتخابات ریاست جمهوری  دور نخست 
فرانسه روز یکشنبه هفته جاری برگزار شد و 

مکرون با کسب ۲۷.۶ درصد آرا و لو پن نامزد 
حزب راستگرای »مجمع ملی« با ۲۳ درصد به 

دور دوم انتخابات راه یافتند.
سایه سنگین جنگ اوکراین

لوپن رسما از تحریم گازی روسیه انتقاد کرده 
است.  نیویورک‌تایمز نیز گزارش داد: فرانسوی‌ها 
رئیس جمهوری خود را در دور دوم انتخابات در 
۲۴ آوریل انتخاب می‌کنند، انتخاباتی که برای 

فرانسه بسیار مهم، برای اروپا کلیدی، و برای 
رئیس‌جمهور آمریکا همراه با اولویت برنده شدن 
امانوئل مکرون است. اما رقابت او با لوپن نزدیک 

و نزدیک‌تر شده است. 
به گزارش نیویورک‌تایمز، فرانسوی‌ها در ماه 
آوریل قدرتمندترین مقام فرانسه که کنترل 
قابل‌توجهی بر سیاست داخلی و خارجی در 
یکی از پرجمعیت‌ترین و با نفوذترین کشورهای 

عضو اتحادیه اروپا دارد، انتخاب کنند. جنگ در 
اوکراین بر پوشش خبری در فرانسه مسلط بوده 
و تا حد زیادی بر این کمپین سایه انداخته است.
ورود دیرهنگام رئیس جمهور امانوئل ماکرون 
به کمپین انتخاباتی و تمرکز او بر اوکراین، او را 
در برابر یک چالش قوی از جناح راست آسیب 

پذیر کرده است.
و اما جنگ اوکراین به عنوان پس‌زمینه‌ای 

برای انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه، که دور 
اول آن روز یکشنبه برگزار می‌شود، برجسته 
شده است. مکرون متهم شده است که از 
موقعیت خود به عنوان یک رهبر دوران جنگ 
و دیپلمات ارشد اروپا برای اجتناب از رویارویی 
با مخالفان استفاده می‌کند و برخی از منتقدان 
نگران این هستند که این کمپین خنثی فاقد 

بحث‌های اساسی بوده است.
اما رقابت اخیراً با رشد رقیب اصلی او، مارین 
لوپن، رهبر راست افراطی در نظرسنجی‌ها با 
پلتفرمی ضد اتحادیه اروپا، ضد ناتو و طرفدار 
روسیه که در صورت پیروزی او در سطح جهانی 

بازتاب پیدا می‌کند، جدی شده است.
خطر فزاینده راست افراطی

نسبت فرانسوی‌هایی که به نظرسنجی‌ها 
می‌گویند در دور اول به یکی از نامزدهای راست 
ناسیونالیست یا چپ ضد سرمایه‌داری رأی 
خواهند داد، 51 درصد است، اندکی بیشتر از 

آن‌ میزان که در سال 2017 رای داده بودند.
به عبارت دیگر، پنج سال حکومت توسط 
پرچمدار مرکزگرایی جهان، حمایت از میانه را 
در فرانسه کاهش داده است. دلایل زیادی برای 
این وجود دارد. جنگ و همه‌گیری نیز، سیاست 

را قطبی کرده است، و نه تنها در فرانسه.
مکرون همچنین گاهی اوقات رای‌دهندگان 
را با شیوه مشتری مداری خود دفع می‌کند. 
منتقدان به او لقب »پرزیدنت ثروتمند« 
می‌دهند. این برچسب تا حدی به این دلیل 
است که او مالیات بر ثروت غیرقابل اجرا فرانسه 
را کاهش داده است، اما بیشتر به این دلیل که 
رفتارش مانند همان بانکدار بلندپایه‌ای است که 

زمانی بود.
مکرون همچنین با مشکلی مواجه است 
که سیاستمداران مسئول همیشه هنگام 
رقابت با پوپولیست‌ها با آن مواجه هستند. 
او سیاست‌هایی را ارائه می‌کند که به طرز 
خسته‌کننده‌ای در واقعیت مستقر هستند. 
درحالیکه آنها هر چیزی که رأی دهندگان را 
تحریک می‌کند، خواه درست باشد یا نه، بلند 
می‌گویند. آخرین دلیل این است که آقای 
مکرون نسبت به نهادها بی‌توجهی غیر لیبرالی 
نشان داده است. اگرچه سیاست قدیم معاونان 
بسیار زیادی داشت، احزاب چپ میانه و راست 
میانه به نمایش‌های فرعی در سیاست‌های 
ریاست جمهوری تبدیل شده اند. آنچه باقی 
می‌ماند، رقابتی است بین آقای مکرون و گروهی 

از افراط گرایان در چپ و راست.

مارین لوپن با آرامش به سمت الیزه می‌رود

صدای پای ملی گرایی در فرانسه

منابع خبری سه‌شنبه شب گزارش دادند، در جریان حملات گروه‌های 
مسلح در مرکز نیجریه، بیش از ۱۰۰ نفر کشته شدند. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، حملات گروه‌های مسلح از روز یکشنبه به مناطقی در ایالت پلاتو 
واقع در مرکز نیجریه آغاز شد. بر اساس این گزارش، »سایمن باکو« فرماندار 
ایالت پلاتو در بیانیه‌ای اعلام کرد که در جریان حملات گروه‌های تبهکار 
مسلح، تعداد بسیاری کشته شدند و منازل بسیاری نیز ویران شده است. 
»مالام عثمان عبدالله« از مقام‌های محلی استان پلاتو در این باره گفت: 
اجساد ۵۴ نفر در منطقه کوکاوا، ۱۶ نفر در منطقه شواکه، ۳۰ روستایی در 
گمباهو و همچنین چهار نفر در روستاهای دیگر پیدا شده است. سخنگوی 
نیروهای نظامی ایالت پلاتو نیز اعلام کرد که بسیاری از روستای این ایالت 

هدف غارت قرار گرفتند؛ اما شمار قربانیان هنوز دقیقا مشخص نیست.

حمله خونین در قلب نیجریه 
وزارت دفاع استرالیا اعلام کرد که جنایت‌های جنگی نظامیان این کشور را در 
افغانستان بررسی می‌کند. به گزارش ایرنا از خبرگزاری »ای ای« استترالیا، »ژنرال 
کمپبل« فرمانده نیرو‌های دفاعی استرالیا امروز گفت: سندهایی وجود دارند که 
مقام‌های بلندپایه نظامی استرالیا در جریان عملیات‌های جنگی در افغانستان 
مرتکب جنایت‌هایی شده اند و از همین رو آنان باید به کیفر خود برسند. این 
تصمیم در حالی گرفته می‌شود که سال‌های پیش نیز گزارش‌هایی منتشر 
شد که ۱۷ سرباز استرالیا در اواسط سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۶ در افغانستان 
مرتکب قتل زندانیان، دهقانان، آتش زدن خانه‌ها، تیراندازی بر روی غیرنظامیان 
و تخریب زیرساخت‌ها در افغانستان شده‌اند.  استرالیا در ۲۰ سال پسین در 
جریان ماموریت نظامی به رهبری سازمان آتلانتیک شمالی )ناتو( و ایالات 

متحده امریکا ۳۸ هزار سرباز اش را به افغانستان فرستاده بود.

اتهام جنایت جنگی علیه سربازان استرالیا 
قرقیزستان و تاجیکستان در پی افزایش تنش‌های روز گذشته، توافق 
کردند که تعدادی از نیروهای مرزی خود را از مرز مشترک میان دو کشور 
به عقب بازگردانند. به گزارش رویترز در آخرین رشته منازعه‌های میان  
قرقیزستان و تاجیکستان، این ۲ کشور آسیای میانه در مرزهای مشترک 
۲ بار بر روی یکدیگر آتش گشودند. در پی این درگیری‌ها امروز دو طرف 
توافق کردند تعدادی از نیروهای مرزی خود را از مرزهای مشترک میان دو 
کشور به عقب برانند.  هر دو طرف  پس این حوادث و تشدید درگیری‌ها 
نیروهای بیشتری به مرزها گسیل کرده بودند اما پس از آن، توافق کردند 
آنها را بازگردانند. در میان درگیری‌های مرزی دو کشور، یک سرباز مرزی  
تاجیک در منطقه »لیلک« قرقیزستان مجروح شد و کمی بعد در همان 

محل یک سرباز مرزی قرقیز به شدت مجروح شد. 

کاهش تنش قرقیزستان و تاجیکستان

خشم کرملین از روسای اطلاعات خارجی روسیه 

براساس گزارش‌های منتشر شده، رئیس 
جمهوری روسیه در بحبوحه نگرانی‌ها نسبت 

به درز اطلاعات مربوط به برنامه‌های مسکو 
در اوکراین به آمریکا، یکی از مقامات ارشد 

سرویس امنیتی فدرال کشورش را به زندان 
انداخت. دیلی تلگراف، در گزارشی که روز 
دوشنبه منتشر شده آمده است، ژنرال سرگئی 
بسدا،رئیس اداره اطلاعات خارجی سرویس 
امنیتی فدرال روسیه به زندان فوق امنیتی 
»لفورتوفو« مسکو فرستاده شد که عمدتا برای 

مظنونین متهم به »خیانت« استفاده می‌شود.
در هفته‌های قبل از حمله روسیه به 
اوکراین، رسانه‌های آمریکایی مرتبا از منابع 
اطلاعاتی نقل قول می‌کردند که به نظر 
می‌رسید اطلاعات و بینش منحصر به فردی 
از آمادگی کرملین برای حمله قریب‌الوقوع به 
اوکراین داشتند. »آندری سولداتوف« ، یک 
روزنامه‌نگار معتبر و نویسنده‌ای که به خاطر 

آثارش درباره اطلاعات روسیه معروف است، 
از چندین منبع ناشناس نقل قول کرده است 
که می‌گویند ژنرال بسدا ۶۸ ساله پس از آنکه 
ماه گذشته به اتهام اختلاس بازداشت و در 
حبس خانگی قرار گرفت، به زندان لفورتوفو 
منتقل شد. گرچه اتهامات وارده به ژنرال 
بسدا مشخص نیستند، اما سولداتوف به نقل 
از منابعی در سرویس اطلاعات روسیه گفت 
که این پرونده ابتدا توسط سرویس امنیت 
داخلی بررسی می‌شد اما سپس به سرویس 

ضداطلاعات ارتش واگذار شد.
وی افزود: آنها تنها به دنبال جاسوس‌ها 
هستند و تنها با این موضوع سر و کار دارند. 
درز احتمالی اطلاعات به آمریکا قطعا برای 

جامعه اطلاعاتی روسیه ناخوشایند است. 
سولداتوف تصریح کرد: این نوعی سنت است؛ 
اگر اشتباه کردید، باید به دنبال مقصر باشید تا 
آن را سرزنش کنید. به همین خاطر آنها اکنون 

دنبال پیدا کردن جاسوس‌ها افتاده‌اند.
»سرویس پنجم« سرویس امنیتی فدرال 
روسیه تحت رهبری ژنرال بسدا، مسئول 
جمع‌آوری اطلاعات مربوط به اوکراین برای 
کرملین است و قرار بود یک پایگاه سیاسی در 
کشور برای حمایت از حمله روسیه به اوکراین 
ایجاد کند. این اداره همچنین مسئول حفظ 
ارتباطات رسمی با سازمان سیا است که به 
گفته سولداتوف ممکن است به »پارانویا« در 

مورد کارکنان این اداره دامن زده باشد.

»رمضان قدیروف« رهبر جمهوری چچن اعلام کرد بیش 
از یک هزار تفنگدار دریایی اوکراین در شهر بندری ماریوپل 
تسلیم شده‌اند. به گزارش رویترز، وی از نیروهای باقی مانده 
در کارخانه فولاد آزوف‌استال خواست تسلیم شوند.  ستاد 
کل نیروهای مسلح اوکراین روز چهارشنبه در گزارش 
صبحگاهی خود اعلام کرد که نیروهای روسی در حال ادامه 

حملات به آزوف‌استال و این بندر هستند.
تلویزیون روسیه تصاویری از تسلیم شدن تفنگداران 
اوکراینی در ماریوپل را که بسیاری از انها زخمی شده 
بودند، به نمایش گذاشت. در همین حال، قدیروف گفت: 
در کارخانه آزوف‌استال در حال حاضر حدود ۲۰۰ نیروی 
زخمی هستند که نمی‌توانند از هیچ گونه کمک پزشکی 
برخوردار شوند. وی افزود: برای این افراد و سایرین بهتر 
این است که به این مقاومت بیهوده پایان دهند و نزد 

خانواده‌هایشان بازگردند. قدیروف از حامیان ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روسیه است و بسیاری از نیروهایش را برای 
کمک به عملیات نظامی مسکو به اوکراین اعزام کرده است. 
در همین حال، ولودیمیر زلنسکی رییس جمهوری اوکراین 
روز چهارشنبه پیشنهاد تبادل ویکتور مدودچوک سیاست 
مدار طرفدار روسیه با زنان و مردان )اوکراینی( اسیر شده 
در دست نیروهای مسکو را مطرح کرده است. نیروهای 
امنیتی اوکراین روز گذشته اعام کردند مدودچوک که 
نزدیک ترین و تاثیرگذارترین متحد ولادیمیر پوتین رییس 

جمهوری روسیه در اوکراین است را دستگیر کردند.
کی‌یف در ماه فوریه گفته بود که مدودچوک رهبر حزب 
اپوزیسیون این کشور از حبس خانگی فرار کرده است. سال 
گذشته مقامات اوکراین وی را به خیانت متهم کردند اما وی 

این اتهامات را رد کرده است.

تارنمای بلومبرگ به نقل از مقام‌های آگاه واشنگتن 
نوشت که دولت آمریکا برای عرضه بسته کمکی نظامی 
به ارزش نزدیک به ۷۵۰ میلیون دلار به اوکراین آماده 
می‌شود. ایالات متحده از هنگام به قدرت رسیدن بایدن 
بیش از ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار کمک نظامی به 
کی یف تحویل داده که بیش از یک میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون دلار آن پس از آغاز جنگ اوکراین در ۲۴ فوریه 
)۵ اسفند ماه(، در اختیار کی یف قرار داده شده است. 
پیش بینی می‌شود که این بسته تسلیحات بر اساس 
اختیارات ویژه ریاست جمهوری ارسال شود که به جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا، امکان تحویل تجهیزات 
نظامی این کشور را بدون تصویب کنگره به منظور تسریع 
در ارسال این سلاح‌ها در هنگام وضع اضطراری می‌دهد. 
این منابع آگاه که می‌خواسته اند پیش از اعلان رسمی 

این مطلب، ناشناس بمانند، افزوده اند که انواع تسلیحات 
موجود در این بسته هنوز در دست بررسی است و نهایی 
نشده است.   برنامه واشنگتن برای افزایش کمک‌های 
نظامی به کی یف، پیش از این توسط خبرگزاری رویترز و 

روزنامه واشنگتن پست نیز مطرح شده بود.
این تصمیم در پی پافشاری ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهوری روسیه بر ادامه جنگ در اوکراین و متهم شدن 
او از سوی واشنگتن به ارتکاب جنایت و نسل کشی گرفته 

شده است.
جنگ اوکراین که در ۲۴ فوریه )۵ اسفند ماه( با حمله 
همه جانبه نیروهای نظامی روسیه به اوکراین آغاز شده، 
پیامدهای منطقه‌ای و بین‌المللی بسیاری داشته که 
شامل اعمال محدودیت‌ها و تحریم‌های گسترده مالی و 

اقتصادی غرب بر مسکو می‌شود.

کمک 750 میلیون دلاری پنتاگون به ارتش اوکراینپیشروی ارتش روسیه در ماریوپل

سفارت چین در سرزمین‌های اشغالی از 
شایعات بی اساس مبنی بر مخفی کردن دستگاه 
شنود در هدایای تحویل داده شده به مقام‌های 
دولت رژیم صهیونیستی ابراز خشم کرد و به تل 

آویو در این زمینه هشدار داد.
منابع عبری خبر دادند که ادعای مطرح شده 
از سوی سازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی )شاباک( درباره جاسوسی پکن از 
تل آویو، موجب تنش دیپلماتیک میان دو طرف 
شده است. سازمان اطلاعات و امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی مدعی جاسوسی سفارت 

چین از وزارتخانه‌های این رژیم شده بود.
منابع عبری گزارش دادند که سفارت چین 
در سالروز عید موسوم به پسح، هدایایی برای 
وزارتخانه‌های رژیم صهیونیستی ارسال کرده 
که بنا بر ادعای مطرح شده، حاوی دستگاه‌های 
شنود بوده است. در همین حال، نشریه ساوت 
چاینا مورنینگ پست گزارش داد که سفارت 

چین در سرزمین‌های اشغالی با صدور بیانیه ای 
به گزارش این رسانه‌ها مبنی بر اینکه هدایا به 
دستگاه شنود مجهز بوده است، واکنش نشان 
داد. در این بیانیه آمده است: این شایعات بی 
اساس، تاثیر شدیدی دارد، زیرا هدف از انتشار 
آن ایجاد شکاف بین چین و اسرائیل، مخدوش 
کردن وجهه چین و فریب دادن اذهان عمومی 
است. چین همچنین در نشست سازمان ملل 
درمورد وضعیت فلسطین، شهرک سازی 

غیرقانونی رژیم صهیونیستی را محکوم کرد.
نماینده پکن در این نهاد بین‌المللی با تاکید 
بر اینکه شهرک سازی، برخلاف قانون بین الملل 
است، از جامعه جهانی خواست از ملت فلسطین 

حمایت کنند.
ژانگ جون نماینده دائم چین در سازمان 
ملل گفت: ما از اسرائیل می‌خواهیم توسعه 
شهرک سازی را متوقف و از اخراج فلسطینی‌ها 
دست بردارد، تخریب خانه‌های فلسطینیان را 

کنار گذارد و شرایطی برای گسترش جوامع 
فلسطینی در کرانه باختری چنانچه در قطعنامه 
۲۳۲۴ شورای امنیت مورد اشاره قرار گرفته 

است، فراهم آورد.
وی افزود: فعالیت‌های شهرک سازی در 
قلمروی اشغالی فلسطینی ناقض قانون بین 
الملل است و چشم انداز دستیابی به راهکار دو 

دولت را تحت تاثیر قرار می‌دهد.
نماینده چین همچنین از بابت وخامت 
اوضاع در فلسطین و رنج کودکان فلسطینی 

ابراز نگرانی کرد.
وی از جامعه جهانی خواست تا با کمک 
به فلسطین برای کاستن از بحران مالی، 
بهبود وضعیت اقتصادی و معیشت مردم و 
مقابله با کووید - ۱۹ ادامه دهد.  در حدود 
۲۰ روز اخیر چندین عملیات شهادت طلبانه 
توسط جوانان فلسطینی در تل آویو و دیگر 
مناطق سرزمین‌های اشغالی علیه نظامیان 

اسرائیلی صورت گرفته که نشان از پایان صبر 
فلسطینی‌ها نسبت به جنایات صهیونیست‌ها در 

سرزمین‌های اشغالی دارد.
شرایط این روزهای فلسطین با دوران 
آغازین اشغال این کشور توسط صهیونیست‌ها 

در سال ۱۹۴۸ که با سلاح و کشتار دست برتر 
را داشتند فرق کرده و فلسطینیان ثابت کرده‌اند 
که می‌توانند در مقابل رژیم خشونت طلب و تا 
به دندان مسلح صهیونیستی مقابله و از حقوق 

خود دفاع کنند.

انتقاد پکن از اتهام جاسوسی اسرائیل 

نارضایتی بریتانیایی‌ها از عملکرد جانسون

نتایج نظرسنجی‌ها در بریتانیا حاکی از آن است که بیش از نیمی از مردم این 
کشور در پی افشای رسوایی پارتی‌گیت و جریمه بوریس جانسون توسط پلیس، 

خواهان کناره گیری وی از سمت نخست وزیری هستند.
به گزارش اسکای نیوز، بیش از نیمی از رای دهندگان بریتانیای معتقد 
هستند بوریس جانسون نخست وزیر این کشور پس از جریمه شدن توسط 
پلیس به دلیل رسوایی پارتی گیت باید از سمت خود کناره گیری کند. ماجرای 
رسوایی پارتی گیت، کمی بیش از سه ماه پیش و با انتشار گزارشی در روزنامه 
بریتانیای »دیلی میرر« کلید خورد. براساس گزارش این روزنامه، یک سال 
قبل، یک مهمانی خداحافظی برای یکی از کارکنان و همچنین یک مهمانی 
کریسمس در دفتر نخست وزیر بریتانیا برگزار شده است. این مهمانی‌ها در 
میانه دور دوم محدودیت‌های کرونایی در بریتانیا برگزار شد که در جریان آن، 
برگزاری گردهمایی غیرکاری در فضای بسته ممنوع بود. جانسون در نهایت 
دیروز سه‌شنبه پس از ماه‌ها کشمکش بر سر رسوایی به وجود آمده عذرخواهی 
کاملی ارائه داد، اما در پاسخ به این سوال شبکه خبری اسکای نیوز که آیا پس 
از پرداخت جریمه استعفا می‌دهد یا خیر، افزود: »من مایلم این امکان را داشته 
باشم تا وظیفه ام را انجام دهد و با مشکلاتی که کشور با آن روبروست مقابله 

کنم«.
از سوی دیگر و براساس نظرسنجی انجام گرفته توسط شرکت »یوگاو« 
)YouGov( یک شرکت مطالعات بازاریابی بریتانیا( ۵۷ درصد از رای دهندگان 
معتقد بودند که جانسون باید کناره گیری کند و ۷۵ درصد اعلام کرده اند که او 
 Savanta( آگاهانه دروغ گفته است. براساس نظرسنجی شرکت ساوانتا کامرس
ComRes یک شرکت تحقیقاتی مشاوره‌ای مستقر در لندن( نیز ۶۱ درصد 

بریتانیای‌ها خواستار استعفای جانسون شده‌اند.
اسکای نیوز در ادامه نوشت: اما فارغ از نتایج این نظرسنجی‌ها، بقای جانسون 
در پست نخست وزیری از سوی همکاران محافظه‌کار او تعیین خواهد شد. بدین 
معنا که اگر ۵۴ نماینده از ۳۶۰ عضو پارلمانی حزب خواستار رای اعتماد شوند، 

رهبری جانسون به چالش کشیده می‌شود.
هرچند بسیاری از اعضای ارشد حزب محافظه کار معتقد هستند که اکنون 
زمان تغییر رهبری حزب نیست. »مایکل گوو« و »گرانت شاپس« از وزرای کابینه 
جانسون و اعضای حزب محافظه کار نمایندگانی هستند که حمایت کامل خود 
را از نخست وزیر اعلام کردند. از طرفی گزارش‌ها همچنین حاکی از آن است 
که جانسون علاوه بر جریمه‌هایی که تاکنون متحمل شده امکان دارد در معرض 

جرایم سنگین‌تر دیگری قرار گیرد.  

ویژه

امید بن‌سلمان به بازگشت ترامپ به قدرت
این روزها به رغم اختلافات پیش آمده میان سعودی‌ها با دولت »جو 
بایدن«، بن سلمان به فکر حمایت از دونالد ترامپ افتاده و در این مسیر 
صندوق ثروت ملی عربستان به ریاست بن سلمان با وجود هشدار کارشناسان 
دو میلیارد دلار در شرکت »جراد کوشنر« )داماد ترامپ( سرمایه گذاری 

کرده است.
روزنامه فرامنطقه ای رای الیوم فاش کرد که صندوق ثروت ملی عربستان 
به ریاست »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی، دو میلیارد دلار در شرکتی 
که شش ماه پیش توسط »جراد کوشنر« داماد دونالد ترامپ تأسیس شد، 

سرمایه‌گذاری کرد که این موضوع از سه زاویه قابل بررسی است.
به اعتقاد نویسنده رای الیوم، اول اینکه، بن سلمان حاکم واقعی عربستان 
و پادشاه بعدی آن، روی بازگشت ترامپ به کاخ سفید با پیروزی در انتخابات 

ریاست جمهوری آینده در سال ۲۰۲۴ حساب باز کرده است.
دوم اینکه، روابط ولی‌عهد سعودی و دولت دموکرات »جو بایدن« رئیس 
جمهور آمریکا این روزها در حال گذراندن مرحله تنش بین ریاض و واشنگتن 
است؛ به ویژه اینکه تنش‌ها بین بایدن و بن سلمان پس از رد درخواست بایدن 
برای افزایش تولید نفت به منظور کاهش قیمت‌ها و پایبندی او به توافقنامه 

»اوپک پلاس« افزایش یافته است.
سوم اینکه، بن سلمان با این سرمایه گذاری به لطف کوشنر در حق 
او دفاع در خصوص پرونده »جمال خاشقچی« )روزنامه نگار مقتول در 
کنسولگری عربستان در ترکیه( پاسخ داد چراکه کوشنر که در آن زمان 
مشاور رئیس جمهور ترامپ بود، یکی از اصلی‌ترین مدافعان بن سلمان در 
مقابل سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا بود که ولی‌عهد سعودی را عامل ترور 
جمال خاشقجی روزنامه نگار مخالف آل سعودی می‌دانستند. علاوه بر این 
کوشنر تلاش زیادی در کنگره برای تصویب یک معامله تسلیحاتی به ارزش 

۱۱۰ میلیارد دلار به عربستان سعودی طی یک دوره ۱۰ ساله انجام داد.
روزنامه فرامنطقه‌ای رای‌الیوم می‌نویسد، این واضح است که کوشنر، 
صاحب معامله بدنام موسوم به »معامله قرن« و سکاندار توافق بدنام‌تر با 
عنوان »صلح ابراهام«، اکنون به دنبال ثمره خوش‌خدمتی خود به بن سلمان 

»دوست صمیمی« است.
به نوشته روزنامه مذکور، شاهزاده بن سلمان نگرانی‌های کمیته مشورتی 
صندوق ثروت ملی عربستان سعودی در مورد این معامله را در نظر نگرفت 
که این موید اصرار وی بر حمایت از کوشنر و شرکتش با توجه به ملاحظات 

سیاسی و شاید شخصی است.
رای‌الیوم در پایان نوشت که ما نمی‌دانیم که آیا شرط بندی ولیعهد 
سعودی برای بازگشت ترامپ به کاخ سفید پس از دو سال و نیم درست 
خواهد بود یا نه، اگرچه به دلیل سیاست‌های بایدن در جنگ نیابتی اوکراین، 
احتمال بازگشت ترامپ را نباید رد کرد، اما این موضوع همچنان محل بحث 
است که او همان سیاست‌ها را در پیش خواهد گرفت، به ویژه اینکه ۷۲ درصد 
یهودیان آمریکا در انتخابات اخیر آمریکا به رقیب دموکرات او رأی دادند و 

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر سابق اسرائیل هم از پشت به او خنجر زد. 

رکوردشکنی تورم در آمریکا
وزارت کار ایالات متحده آمریکا اعلام کرد که نرخ تورم در این کشور در یک 
سال گذشته ۸.۵ درصد افزایش یافت که این بالاترین افزایش تورم در امریکا در 
۴۰ سال گذشته است. در یک سال گذشته هزینه غذا، سوخت، مسکن و سایر 
نیازهای ضروری در آمریکا بر مصرف کنندگان آمریکایی فشار آورده و افزایش 
درآمدها را خنثی کرده است.گزارش دولت آمریکا همچنین نشان می‌دهد  که 
تورم  در ماه‌های  فوریه تا مارس ۱.۲ درصد افزایش یافته است در حالی که این 

تورم در ماه‌های ژانویه تا فوریه ۰.۸ درصد افزایش داشته است.
برای اولین بار نرخ تورم در آمریکا شامل افزایش قیمت بنزین در این کشور 
می‌شود که پس از وقوع جنگ در اوکراین در ۲۴ فوریه روند افزایشی را از خود 
نشان داده است. بر اساس گزارش انجمن خودرو آمریکا، میانگین قیمت هر 
گالن)حدود ۳.۸ لیتر( بنزین در آمریکا ۴.۱۰ دلار است که نسبت به سال گذشته 
۴۳ درصد افزایش یافته است. اگرچه قیمت سوخت در آمریکا در چند هفته 

گذشته کاهش یافته است.
افزایش قیمت انرژی منجر به افزایش هزینه‌های حمل و نقل کالاها و قطعات 
در سراسر آمریکا شده است که به نوبه خود به رشد قیمت‌ها برای مصرف 

کنندگان کمک کرده است.
آمریکا از ماه اوت ۱۹۲۹ تا مارس ۱۹۳۳ میلادی شاهد رشد منفی ۲۶.۷ 
درصدی تولید ناخالص داخلی خود بود و پس از آن از ماه مه ۱۹۳۷تا ژوئن 
۱۹۳۸ میلادی نیز باردیگر شاهد رشد منفی ۱۸.۲ درصدی در تولید ناخالص 
داخی خود شد. به گفته تحلیلگران، درهر دو مورد رکورد بزرگ اقتصادی آمریکا 
در دهه سی میلادی قرن گذشته، وقوع جنگ جهانی دوم  طی سال‌های ۱۹۳۹ 
تا ۱۹۴۵  و ورود آمریکا به این جنگ موجب برون رفت واشنگتن از این  تقلای 

اقتصادی شد.

پولیتیک

اکونومیک


